PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAI DO SUL
(Praça <PioX, 260 - Cnijça ̂ PostaCll - Centro
<Fone/T<vQ(43)3626-1490 - C9{<PJ n" 76.408.061/0001-54
OBP 86470-000 - JumCiaícíoSuC-'Paraná
%-mai[-prefeitura@jumíiaidosu[.pr.Q(yv. 6r Hijüí wícrii ij rfi^nã/ííílí

PORTARIA 077/2019

O Prefeito do Município de Jundiai do Sul, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Inciso IX do Artigo
62 da Resolução n° 01/90 de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município
de Jundiai do Sul ).

RESOLVE

Em cumprimento ao Inciso I, do Artigo 13, Parágrafo
Único do Artigo 19 e Artigo 23. todos da Lei Municipal n° 180/2002, de
20/12/2002, que institui o Sistema de Carreira no Serviço Público do Município
de Jundiai do Sul, Fixa Diretrizes e dá outras providências correlatas,
CONCEDER progressão horizontal aos servidores municipais, Andréa
Francisca de Freitas, Deyse Graziela Campos Beck, Edilaine França Drissen
Veloso, Jair Aparecido Dela Coleta, José Aparecido da Silva, Luciana de
Fátima Otávio Pinto, Norton Pablo Franco, em conformidade com o Anexo VIII
da mesma Lei e alterações posteriores através da legislação especifica.

posterior publicação.
Revogam-se as disposições em contrário, e com

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito do Município de Jundiai do Sul - PR, 29 de agosto de 2019.

'auen

Prefeito

PUBL^DO NO J^NAL

Em^SO I 02> rifl f)r,iO;

St